
 

 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ABSr100 

PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS  VERSIÓN: 6 

CONCEPTO TÉCNICO Y ECONÓMICO  
CONTRATACIÓN DIRECTA 

VIGENCIA: 2022-01-28 

PAGINA: 1 de 17 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

32. 

 

CONCEPTO TÉCNICO Y ECONÓMICO – CONTRATACIÓN DIRECTA 

 

Fecha: 31/08/2022 

 

OBJETO 

“Servicio logístico para la Implementación estratégica de 

fortalecimiento para el encuentro deportivo y cultural y 

congreso de graduados del IIPA 2022 en sede, seccionales y 

extensiones de la Universidad de Cundinamarca” 

(Transcribir el objeto de la solicitud de cotización) 

 

PRESUPUESTO OFICIAL $51.821.532 

 

1. PROPUESTAS RECEPCIONADAS: 

 

Nota: Tenga en cuenta que la cotización no podrá superar el presupuesto oficial, en 

caso de superarlo será causal de RECHAZO. 

 

(Organizar las cotizaciones en orden ascendente (de menor a mayor), de 

acuerdo al valor   

 

No. Cotizante 

Valor Económico de 

la Propuesta  

(Antes de IVA) 

Valor total de la 

propuesta 

1 Excelsior Advantage 

SAS 

$43.430.000 $46.904.400 

2 J.H. SOLUCIONES 

LOGISTICAS S.A.S. 

$47.720.000 $47.720.000 

3 ANDREA MILENA 

BONILLA QUESADA 

$47.960.500 $51.797.340 

 

Nota:  indicar si alguna oferta incurre en causal de rechazo, de tal manera que no 

sea sujeto de valoración documental, indicando el cotizante y la causal.  (ver 

ABSr097 – causal de rechazo) 

 
2. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

 
2.1. Excelsior Advantage SAS 
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No. Cotizante Especificaciones Técnicas Concepto 

1 

 
 
 
 
 
 
 
Excelsior 
Advantage 
SAS 

Organización logística para el congreso de 
graduados, debe incluir almuerzo con las 
siguientes especificaciones: 
1 proteína de origen animal de 225 gr. + 1 
Carbohidrato de 110gr. + Ensalada x 80 gr. + 
Porción de fruta + Bebida de origen natural x 
12 Oz 
Disposición del lugar (restaurante o salón) 
debidamente organizado para el servicio 
(silletería, mesas, manteles, menajes, 
meseros), evento que se realizara en el lugar 
que el contratista acuerde con el supervisor. 
En el municipio de Girardot Cundinamarca. 

El cotizante CUMPLE 
con cada uno de los 
ítems que componen 
las especificaciones 
técnicas   

2 

Organización logística para el encuentro 
deportivo y cultural de graduados, debe 
incluir: 
Plato Típico “Lechona” porción de 350 gr. + 
arepa + bebida de 250 ml “gaseosa”, 
Incluidos platos desechables, tenedores 
desechables, servicio de atención y evento 
que se realizara en sede, seccionales y 
extensiones de la Universidad de 
Cundinamarca. En el lugar que el contratista 
acuerde con el supervisor en las fechas 
plenamente establecidas 

El cotizante CUMPLE 
con cada uno de los 
ítems que componen 
las especificaciones 
técnicas   

3 

Organización logística para el encuentro 
deportivo y cultural de graduados, debe 
incluir: 
Agua natural, en botella de 250 ml. Marca 
reconocida Evento que se realizara en sede, 
seccionales y extensiones de la Universidad 
de Cundinamarca. En el lugar que el 
contratista acuerde con el supervisor en las 
fechas plenamente establecidas 

El cotizante CUMPLE 
con cada uno de los 
ítems que componen 
las especificaciones 
técnicas   

4  

Organización logística para el encuentro 
deportivo y cultural de graduados, debe 
incluir: 
Mantecada de 300 gr. + bebida de 200 ml + 
fruta Incluye empaque por refrigerio y entrega 
en sede, seccionales y extensiones en las 
fechas establecidas por el supervisor del 
contrató 

El cotizante CUMPLE 
con cada uno de los 
ítems que componen 
las especificaciones 
técnicas   
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2.2. J.H. SOLUCIONES LOGISTICAS S.A.S. 
 
 

No. Cotizante Especificaciones Técnicas Concepto 

1 

 
 
 
 
 
 
 
J.H. 
SOLUCION
ES 
LOGISTICA
S S.A.S. 

Organización logística para el congreso de 
graduados, debe incluir almuerzo con las 
siguientes especificaciones: 
1 proteína de origen animal de 225 gr. + 1 
Carbohidrato de 110gr. + Ensalada x 80 gr. + 
Porción de fruta + Bebida de origen natural x 
12 Oz 
Disposición del lugar (restaurante o salón) 
debidamente organizado para el servicio 
(silletería, mesas, manteles, menajes, 
meseros), evento que se realizara en el lugar 
que el contratista acuerde con el supervisor. 
En el municipio de Girardot Cundinamarca. 

El cotizante CUMPLE 
con cada uno de los 
ítems que componen 
las especificaciones 
técnicas   

2 

Organización logística para el encuentro 
deportivo y cultural de graduados, debe 
incluir: 
Plato Típico “Lechona” porción de 350 gr. + 
arepa + bebida de 250 ml “gaseosa”, 
Incluidos platos desechables, tenedores 
desechables, servicio de atención y evento 
que se realizara en sede, seccionales y 
extensiones de la Universidad de 
Cundinamarca. En el lugar que el contratista 
acuerde con el supervisor en las fechas 
plenamente establecidas 

El cotizante CUMPLE 
con cada uno de los 
ítems que componen 
las especificaciones 
técnicas   

3 

Organización logística para el encuentro 
deportivo y cultural de graduados, debe 
incluir: 
Agua natural, en botella de 250 ml. Marca 
reconocida Evento que se realizara en sede, 
seccionales y extensiones de la Universidad 
de Cundinamarca. En el lugar que el 
contratista acuerde con el supervisor en las 
fechas plenamente establecidas 

El cotizante CUMPLE 
con cada uno de los 
ítems que componen 
las especificaciones 
técnicas   

4  

Organización logística para el encuentro 
deportivo y cultural de graduados, debe 
incluir: 
Mantecada de 300 gr. + bebida de 200 ml + 
fruta Incluye empaque por refrigerio y entrega 
en sede, seccionales y extensiones en las 
fechas establecidas por el supervisor del 
contrató 

El cotizante CUMPLE 
con cada uno de los 
ítems que componen 
las especificaciones 
técnicas   
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2.3. ANDREA MILENA BONILLA QUESADA 
 
 

No. Cotizante Especificaciones Técnicas Concepto 

1 

 
 
 
 
 
 
 
ANDREA 
MILENA 
BONILLA 
QUESADA 

Organización logística para el congreso de 
graduados, debe incluir almuerzo con las 
siguientes especificaciones: 
1 proteína de origen animal de 225 gr. + 1 
Carbohidrato de 110gr. + Ensalada x 80 gr. + 
Porción de fruta + Bebida de origen natural x 
12 Oz 
Disposición del lugar (restaurante o salón) 
debidamente organizado para el servicio 
(silletería, mesas, manteles, menajes, 
meseros), evento que se realizara en el lugar 
que el contratista acuerde con el supervisor. 
En el municipio de Girardot Cundinamarca. 

El cotizante CUMPLE 
con cada uno de los 
ítems que componen 
las especificaciones 
técnicas   

2 

Organización logística para el encuentro 
deportivo y cultural de graduados, debe 
incluir: 
Plato Típico “Lechona” porción de 350 gr. + 
arepa + bebida de 250 ml “gaseosa”, 
Incluidos platos desechables, tenedores 
desechables, servicio de atención y evento 
que se realizara en sede, seccionales y 
extensiones de la Universidad de 
Cundinamarca. En el lugar que el contratista 
acuerde con el supervisor en las fechas 
plenamente establecidas 

El cotizante CUMPLE 
con cada uno de los 
ítems que componen 
las especificaciones 
técnicas   

3 

Organización logística para el encuentro 
deportivo y cultural de graduados, debe 
incluir: 
Agua natural, en botella de 250 ml. Marca 
reconocida Evento que se realizara en sede, 
seccionales y extensiones de la Universidad 
de Cundinamarca. En el lugar que el 
contratista acuerde con el supervisor en las 
fechas plenamente establecidas 

El cotizante CUMPLE 
con cada uno de los 
ítems que componen 
las especificaciones 
técnicas   

4  

Organización logística para el encuentro 
deportivo y cultural de graduados, debe 
incluir: 
Mantecada de 300 gr. + bebida de 200 ml + 
fruta Incluye empaque por refrigerio y entrega 
en sede, seccionales y extensiones en las 
fechas establecidas por el supervisor del 
contrató 

El cotizante CUMPLE 
con cada uno de los 
ítems que componen 
las especificaciones 
técnicas   
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NOTA TÉCNICA ABS 
 
COTIZANTE: Excelsior Advantage SAS 
 

Requerimiento  
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

Junto con la propuesta económica el proponte deberá aportar 
un documento con firma del representante legal en la cual se 
compromete, en caso de ser adjudicatario, a que suministrará 
al personal que realice las labores necesarias para la 
prestación del servicio los elementos de protección personal 
requeridos para el tipo de labor a desarrollar: Protección cara 
y ojos: Gorro o Cofia. Protección respiratoria: Tapabocas. 
Protección miembros superiores: Guantes de látex para el 
servido de alimentos, Guantes de malla para trabajo de corte 
de alimentos (carne), Guantes de caucho para limpieza y 
desinfección de áreas. Protección miembros inferiores: 
Calzado suela antideslizante. Cuerpo entero: Delantal 
impermeable contra fluidos; sustancias químicas y/o 
sustancias calientes. 
Para la ejecución del contrato el contratista deberá proponer 
y disponer mínimo dos (02) posibles lugares reconocidos para 
la seccional de Girardot en donde se llevará a cabo el 
congreso de graduados, con capacidad para atender al 
personal que se promedia, el lugar deberá contar con las 
normas de higiene requeridas y buena presentación 

  
 

X 
No presenta 
la respectiva 

NOTA 
TECNICA - 
Condiciones 
adicionales 

para 
acreditar 
junto a la 
cotización 

 
COTIZANTE: J.H. SOLUCIONES LOGISTICAS S.A.S. 
 

Requerimiento  
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

Junto con la propuesta económica el proponte deberá aportar 
un documento con firma del representante legal en la cual se 
compromete, en caso de ser adjudicatario, a que suministrará 
al personal que realice las labores necesarias para la 
prestación del servicio los elementos de protección personal 
requeridos para el tipo de labor a desarrollar: Protección cara 
y ojos: Gorro o Cofia. Protección respiratoria: Tapabocas. 
Protección miembros superiores: Guantes de látex para el 
servido de alimentos, Guantes de malla para trabajo de corte 
de alimentos (carne), Guantes de caucho para limpieza y 
desinfección de áreas. Protección miembros inferiores: 
Calzado suela antideslizante. Cuerpo entero: Delantal 
impermeable contra fluidos; sustancias químicas y/o 
sustancias calientes  
Para la ejecución del contrato el contratista deberá proponer 
y disponer mínimo dos (02) posibles lugares reconocidos para 
la seccional de Girardot en donde se llevará a cabo el 
congreso de graduados, con capacidad para atender al 

 
 
 
 

 
 

 
X 
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personal que se promedia, el lugar deberá contar con las 
normas de higiene requeridas y buena presentación 

 
COTIZANTE: ANDREA MILENA BONILLA QUESADA 
 

Requerimiento  
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

Junto con la propuesta económica el proponte deberá aportar 
un documento con firma del representante legal en la cual se 
compromete, en caso de ser adjudicatario, a que suministrará 
al personal que realice las labores necesarias para la 
prestación del servicio los elementos de protección personal 
requeridos para el tipo de labor a desarrollar: Protección cara 
y ojos: Gorro o Cofia. Protección respiratoria: Tapabocas. 
Protección miembros superiores: Guantes de látex para el 
servido de alimentos, Guantes de malla para trabajo de corte 
de alimentos (carne), Guantes de caucho para limpieza y 
desinfección de áreas. Protección miembros inferiores: 
Calzado suela antideslizante. Cuerpo entero: Delantal 
impermeable contra fluidos; sustancias químicas y/o 
sustancias calientes  
Para la ejecución del contrato el contratista deberá proponer 
y disponer mínimo dos (02) posibles lugares reconocidos para 
la seccional de Girardot en donde se llevará a cabo el 
congreso de graduados, con capacidad para atender al 
personal que se promedia, el lugar deberá contar con las 
normas de higiene requeridas y buena presentación 

 
 
 

 
 
 
 
 

X 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
En caso de no haber realizado requerimiento, indicar N/A 
 

3. OFERTA ECONÓMICA 
 

No. Cotizante Valor Económico de la propuesta  
(Antes de IVA) 

1 Excelsior Advantage SAS $43.430.000 

2 J.H. SOLUCIONES LOGISTICAS 

S.A.S. 

$47.720.000 

3 ANDREA MILENA BONILLA 

QUESADA 

$47.960.500 

 

De acuerdo a lo anterior se establece que las cotizaciones presentadas por Excelsior 

Advantage SAS, J.H. SOLUCIONES LOGISTICAS S.A.S. y ANDREA MILENA 

BONILLA QUESADA, CUMPLEN con las especificaciones técnicas establecidas y 

condiciones de presentación de la cotización, de acuerdo a lo establecido en el 

ABSr097, se ajustan a los precios del mercado y están dentro del presupuesto oficial. 
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4. DOCUMENTOS SOLICITADOS  

 

4.1. Excelsior Advantage SAS 
 

DOCUMENTACIÓN PARA PERSONA JURÍDICA CUMPLE 

N°  900813561-4 SI NO 

1 
Oferta o cotización, formato ABSF125 o 
ABSF126, según corresponda. X  

2 

Fotocopia de la Cédula de Ciudadanía de la 
Persona Natural o del Representante Legal de la 
Persona Jurídica o documento de identificación 
legible.  

X  

3 
Copia de la libreta militar (Ley 1861 de 2017, art. 
42), en caso de aplicar. X  

4 

Consulta de Antecedentes Judiciales expedido 
por la Policía Nacional con fecha no superior a un 
(01) mes a la presentación de la cotización. En 
caso de no aportarlo, la Universidad podrá 
generar la consulta y dejar constancia de ello. 

X  

5 

Consulta Certificado de antecedentes 
disciplinarios de la Persona Jurídica y su 
Representante Legal expedido por la 
Procuraduría General de la Nación. En caso de 
no aportarlo, la Universidad podrá generar la 
consulta y dejar constancia de ello 

X  

6 

Certificado de no tener a cargo responsabilidad 
fiscal a favor del Estado expedido por la 
Contraloría General de la República. (Persona 
Jurídica, Representante Legal). En caso de no 
aportarlo, la Universidad podrá generar la 
consulta y dejar constancia de ello. 

X  

7 

Consulta de antecedentes en el Sistema Registro 
Nacional de Medidas Correctivas expedido por la 
Policía Nacional con fecha no superior a un (01) 
mes a la presentación de la cotización. En caso 

X  
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de no aportarlo, la Universidad podrá generar la 
consulta y dejar constancia de ello. 

8 

Registro Único Tributario (RUT) VIGENTE. La 
actividad registrada (código CIIU)  debe estar 
relacionada con el objeto a cotizar. 

 

X 
Los códigos 
CIIU no son 
afines a la 
naturaleza 
del objeto a 

contratar 

9 

Certificado de Existencia y Representación Legal 
o Matricula Mercantil vigente y renovada 
expedida por la Cámara de Comercio respectiva, 
en la cual certifique que:   

 El objeto social es afín a la presente 
solicitud de cotización 

 La sociedad está registrada y tiene 
sucursal en Colombia, demostrar un 
término de vigencia de la sociedad del 
plazo del contrato y un año más 

 El Representante Legal posee Facultades 
para comprometer la sociedad, y en caso 
tal que lo requiera, deberá adjuntar el acta 
del Órgano Directivo que le da dicha 
Facultad.   

 La Persona Jurídica no debe estar incursa 
en inhabilidades, incompatibilidades o 
prohibiciones para contratar.   

 El certificado deberá ser expedido con 
fecha no mayor a un mes de antelación a 
la presentación de la cotización.   

X  

10 

Paz y salvo de aportes parafiscales y al sistema 
integral de seguridad social, así:  

Certificado de pago y cumplimiento de los aportes 
al Sistema Integral de Seguridad Social en salud, 
pensiones, riesgos laborales y parafiscales 
(artículo 50 de la Ley 789 de 2002, modificado por 
el artículo 1º de la Ley 828 de 2003) con fecha de 
expedición no mayor a un mes a la fecha de 
presentación de la cotización.   La anterior 
certificación deberá constar que se encuentra a 
paz y salvo por un periodo no inferior a los SEIS 
(6) MESES anteriores a la presentación de la 

X  
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cotización. En el evento en que la sociedad no 
tenga más de seis (6) meses de constituida, 
deberá acreditar los pagos a partir de la fecha de 
su constitución.   
 
Dicha certificación puede ser firmada por: 
 

a. El Representante legal 
b. El Revisor Fiscal, si está obligado a tener, 

para lo cual deberá adjuntarse el 
certificado de antecedentes disciplinarios 
de la Junta Central de Contadores 
(vigente) y la tarjeta profesional 

11 

Certificado expedido por la ARL respecto al 
cumplimiento del SG-SST y los Estándares 
mínimos en SST establecidos por la Resolución 
0312 del 13 de febrero de 2019, con un puntaje 
mínimo de 86% (Aceptable) 

 
X 

Para la 
empresa 

EXCELSIOR 
ADVANTAGE 
SAS, con NIT 
900.813.561  

la certificación 
emitida por la 

ARL 
DEGUROS 

BOLIVAR en el 
cual manifiesta 

una 
implementación 

del 99.50%, 
Cumplen con el 

requisito. 

 

12 Anexo 1 - Carta de presentación de la cotización   

X 
No cumple 

con el 
numeral 21 

de la carta de 
presentación 
pues no es 

claro al 
indicar si 
tiene o no 
folios con 
reserva; si 

hay reserva, 
de igual 

manera no 
enuncia las 

disposiciones 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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legales que lo 
respaldan. 

13 
Anexo 2. Certificado de inhabilidades e 
incompatibilidades  

X  

14 
Anexo 3. Autorización para el tratamiento de 
datos personales 

 

X 
Es importante 

precisar que los 
formatos que se 

publican para 
diligenciamiento 

de los 
oferentes, 

(Anexo No. 3., 
deben cumplir 

con los 
estándares 
internos de 

presentación 
impuestos por 

la Oficina 
de Calidad de 
la Universidad 

de 
Cundinamarca, 

es decir se 
debe respetar 

el formato 
con 

encabezado y 
pie de página. 

15 
Anexo 4. Formato carta de compromiso para 
contratistas 

 

X 
Es importante 

precisar que los 
formatos que se 

publican para 
diligenciamiento 

de los 
oferentes, 

y Anexo No. 4. 
deben cumplir 

con los 
estándares 
internos de 

presentación 
impuestos por 

la Oficina 
de Calidad de 
la Universidad 

de 
Cundinamarca, 

es decir se 
debe respetar 

el formato 
con 

encabezado y 
pie de página. 
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4.2. J.H. SOLUCIONES LOGISTICAS S.A.S. 

 

DOCUMENTACIÓN PARA PERSONA JURÍDICA CUMPLE 

N°  901288156-5 SI NO 

1 
Oferta o cotización, formato ABSF125 o 
ABSF126, según corresponda. X  

2 

Fotocopia de la Cédula de Ciudadanía de la 
Persona Natural o del Representante Legal de la 
Persona Jurídica o documento de identificación 
legible.  

X  

3 
Copia de la libreta militar (Ley 1861 de 2017, art. 
42), en caso de aplicar. X  

4 

Consulta de Antecedentes Judiciales expedido 
por la Policía Nacional con fecha no superior a 
un (01) mes a la presentación de la cotización. 
En caso de no aportarlo, la Universidad podrá 
generar la consulta y dejar constancia de ello. 

X  

5 

Consulta Certificado de antecedentes 
disciplinarios de la Persona Jurídica y su 
Representante Legal expedido por la 
Procuraduría General de la Nación. En caso de 
no aportarlo, la Universidad podrá generar la 
consulta y dejar constancia de ello 

X  

6 

Certificado de no tener a cargo responsabilidad 
fiscal a favor del Estado expedido por la 
Contraloría General de la República. (Persona 
Jurídica, Representante Legal). En caso de no 
aportarlo, la Universidad podrá generar la 
consulta y dejar constancia de ello. 

X  

7 

Consulta de antecedentes en el Sistema 
Registro Nacional de Medidas Correctivas 
expedido por la Policía Nacional con fecha no 
superior a un (01) mes a la presentación de la 
cotización. En caso de no aportarlo, la 

X  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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Universidad podrá generar la consulta y dejar 
constancia de ello. 

8 

Registro Único Tributario (RUT) VIGENTE. La 
actividad registrada (código CIIU)  debe estar 
relacionada con el objeto a cotizar. 

X   

9 

Certificado de Existencia y Representación Legal 
o Matricula Mercantil vigente y renovada 
expedida por la Cámara de Comercio respectiva, 
en la cual certifique que:   

 El objeto social es afín a la presente 
solicitud de cotización 

 La sociedad está registrada y tiene 
sucursal en Colombia, demostrar un 
término de vigencia de la sociedad del 
plazo del contrato y un año más 

 El Representante Legal posee 
Facultades para comprometer la 
sociedad, y en caso tal que lo requiera, 
deberá adjuntar el acta del Órgano 
Directivo que le da dicha Facultad.   

 La Persona Jurídica no debe estar 
incursa en inhabilidades, 
incompatibilidades o prohibiciones para 
contratar.   

 El certificado deberá ser expedido con 
fecha no mayor a un mes de antelación a 
la presentación de la cotización.   

X  

10 

Paz y salvo de aportes parafiscales y al sistema 
integral de seguridad social, así:  

Certificado de pago y cumplimiento de los 
aportes al Sistema Integral de Seguridad Social 
en salud, pensiones, riesgos laborales y 
parafiscales (artículo 50 de la Ley 789 de 2002, 
modificado por el artículo 1º de la Ley 828 de 
2003) con fecha de expedición no mayor a un 
mes a la fecha de presentación de la cotización.   
La anterior certificación deberá constar que se 
encuentra a paz y salvo por un periodo no inferior 
a los SEIS (6) MESES anteriores a la 
presentación de la cotización. En el evento en 
que la sociedad no tenga más de seis (6) meses 

X  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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de constituida, deberá acreditar los pagos a partir 
de la fecha de su constitución.   
 
Dicha certificación puede ser firmada por: 
 

c. El Representante legal 
d. El Revisor Fiscal, si está obligado a tener, 

para lo cual deberá adjuntarse el 
certificado de antecedentes disciplinarios 
de la Junta Central de Contadores 
(vigente) y la tarjeta profesional 

11 

Certificado expedido por la ARL respecto al 
cumplimiento del SG-SST y los Estándares 
mínimos en SST establecidos por la Resolución 
0312 del 13 de febrero de 2019, con un puntaje 
mínimo de 86% (Aceptable) 

X 
Para la 

empresa J.H. 
SOLUCIONES 
LOGISTICAS 

S.A.S.  con NIT 
901288156 la 
certificación 

emitida por la 
ARL SURA en 

el cual 
manifiesta una 
implementación 

del 100%, 
Cumplen con el 

requisito. 

 

12 Anexo 1 - Carta de presentación de la cotización   

X 
No cumple 

con el 
numeral 21 
de la carta 

de 
presentación 
pues no es 

claro al 
indicar si 
tiene o no 
folios con 
reserva; si 

hay reserva, 
de igual 

manera no 
enuncia las 

disposiciones 
legales que 

lo respaldan. 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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13 
Anexo 2. Certificado de inhabilidades e 
incompatibilidades  

X  

14 
Anexo 3. Autorización para el tratamiento de 
datos personales 

X  

15 
Anexo 4. Formato carta de compromiso para 
contratistas 

X  

 

4.3. ANDREA MILENA BONILLA QUESADA 

 

DOCUMENTACIÓN PARA PERSONA NATURAL CUMPLE 

N°  39580253-6 SI NO 

1 
Cotización debidamente diligenciada en el  
formato ABSF125 o ABSF126, según 
corresponda 

X  

2 

Fotocopia de la Cédula de Ciudadanía de la 
Persona Natural o documento de identificación 
legible.   

X  

3 
Copia de la libreta militar (Ley 1861 de 2017, art. 
42), en caso de aplicar N/A N/A 

4 

Consulta de antecedentes judiciales expedido 
por la Policía Nacional con fecha no superior a 
un (01) mes a la presentación de la cotización. 
En caso de no aportarlo la Universidad podrá 
generar la consulta y dejar constancia de ello. 

X  

5 

Consulta Certificado de antecedentes 
disciplinarios de la persona natural expedido por 
la Procuraduría General de la Nación. En caso 
de no aportarlo, la Universidad podrá generar la 
consulta y dejar constancia de ello 

X  

6 

Certificado de no tener a cargo responsabilidad 
fiscal a favor del Estado expedido por la 
Contraloría General de la República. En caso de 
no aportarlo la Universidad podrá generar la 
consulta y dejar constancia de ello.  

X  

7 

Consulta de antecedentes en el Sistema 
Registro Nacional de Medidas Correctivas 
expedido por la Policía Nacional con fecha no 
superior a un (01) mes a la presentación de la 
cotización. En caso de no aportarlo la 

X  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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Universidad podrá generar la consulta y dejar 
constancia de ello. 

8 

Registro Único Tributario (RUT) VIGENTE. La 
actividad registrada (código CIIU)  debe estar 
relacionada con el objeto a cotizar  

X  

9 

Registro mercantil vigente y renovado con una 
expedición no superior a un mes a la fecha de 
presentación de la cotización.  La actividad 
comercial debe ser acorde al objeto a contratar.  
La persona Natural no debe estar incursa en 
inhabilidades, incompatibilidades o 
prohibiciones para contratar.  El certificado 
deberá ser expedido con fecha no mayor a un 
mes de antelación a la presentación de la 
cotización 

X  

10 

Paz y salvo de aportes parafiscales y al sistema 
integral de seguridad social, así: para persona 
Natural Certificado de afiliación al Sistema 
General de Seguridad social, salud y pensión, 
con fecha de expedición no mayor a un mes a la 
fecha de presentación de la cotización o copia 
del recibo de pago del periodo de cotización del 
mes anterior a la fecha de presentación de la 
oferta junto con la planilla correspondiente.  La 
Universidad podrá hacer verificación de la 
veracidad de la documentación aportada 

X  

11 

Certificado expedido por la ARL respecto al 
cumplimiento del SG-SST y los Estándares 
mínimos en SST establecidos por la Resolución 
0312 del 13 de febrero de 2019, con un puntaje 
mínimo de 86% (Aceptable).  Aclaración:  Dicha 
exigencia no aplica para personas naturales, 
siempre y cuando en el desarrollo de la 
actividad o servicio contratado no se genere 
subcontratación. El cotizante que esté en esta 
condición deberá adjuntar certificación en la cual 
manifiesta que es persona natural y para la 
ejecución del contrato (en caso de ser 
adjudicatario) no realizará subcontratación. De 
lo contrario deberá dar cumplimiento a lo 
establecido por la Resolución 0312    de 2019.  Se 
debe referenciar el correo de verificación de SST 

X 
Para la empresa 

COMERCIALIZADORA 
PATATAS, con NIT 

39580253 la 
certificación emitida por 
la ARL SURA  en el cual 

manifiesta una 
implementación del 

100%, Cumplen con el 
requisito. 

 

 

12 Anexo 1 -  Carta de presentación de la cotización X  
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13 
Anexo 2- Certificado de inhabilidades e 
incompatibilidades  
 

X  

14 
Anexo 3-  Formato protección de datos 
personales Persona Natural  

X  

15 
Anexo 4- Formato carta de compromiso para 
contratistas  

X  

 

 
5. PROPUESTAS CON PRECIOS APARENTEMENTE BAJOS 

 

De acuerdo a lo establecido en la “Guía para el manejo de ofertas artificialmente bajas 
en procesos de contratación”, se recibieron las siguientes ofertas con precios 
aparentemente bajos  
 

No. Cotizante 

Valor Económico de 

la Propuesta  

(Antes de IVA) 

Valor total de la 

propuesta 

N/A N/A N/A N/A 

 

Los cotizantes Excelsior Advantage SAS, J.H. SOLUCIONES LOGISTICAS S.A.S. y  
ANDREA MILENA BONILLA QUESADA no presentan precios artificialmente bajos. 
 
ANÁLISIS JUSTIFICACIÓN PRECIOS APARENTEMENTE BAJOS 

 

Una vez realizado el análisis a la justificación aportada en la cotización por los 
cotizantes con precios aparentemente bajos, se establece que: 
 
 

No. Cotizante Justificación  

N/A N/A N/A 

 

SUBSANABILIDAD 
 

De acuerdo a la revisión de los documentos aportados por los cotizantes y teniendo 
en cuenta lo establecido en la Resolución 170   “por medio de la cual se modifica y 
ajusta la Resolución 206 del 27 de noviembre de 2012”, Artículo 4 modifíquese el 
artículo 12 de la Resolución 206 y Acta del Comité de Contratación No 003 de fecha 
03 de febrero de 2021, los cotizantes evaluados  (02 más favorables) deberán 
presentar subsanación en el término   (fecha y hora)  establecido en el cronograma 
del proceso. 
 
Los cotizantes a subsanar deberán tener en cuenta lo establecido en la Resolución 
170 “por medio de la cual se modifica y ajusta la Resolución 206 del 27 de noviembre 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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de 2012”, Artículo 4 modifíquese el artículo 12 de la Resolución 206, su parágrafo de 
subsanabilidad: 
 

“Parágrafo:  SUBSANABILIDAD … (…) … La subsanabilidad presentada debe ser 

conforme a lo establecido en la resolución 170 artículo 4 – modifíquese el artículo 12 

de la Resolución 206 – Selección objetiva, parágrafo   Subsanabilidad:  “En ningún 

caso la Universidad podrá permitir que se subsane la falta de capacidad para 

comprometer la sociedad, ni que se acrediten circunstancias ocurridas con 

posterioridad al cierre del proceso de invitación, ni las pruebas del 

cumplimiento de los requisitos recolectadas con fecha posterior al cierre de la 

misma” 

 
6. CONCLUSIÓN. 

 
De acuerdo con la verificación realizada del precio de la oferta, los requisitos técnicos; 
los requisitos técnicos adicionales y los requisitos documentales, el área solicitante, 
con el fin de garantizar la igualdad de condiciones para la selección de la oferta más 
favorable, recomienda la subsanación de las ofertas que no cumplen con los 
requisitos exigidos, conforme a los términos establecidos por la entidad. 
 
 
El presente documento reposará en la carpeta del proceso y hace parte integral del 
mismo.  
 
 
NOMBRE: VICTOR HUGO LONDOÑO AGUIRRE 
 
FIRMA: 
 
CARGO: VICERRECTOR ACADÉMICO 
 
 

NOMBRE: YENCY ALEXANDRA BELTRAN VARGAS 
 
FIRMA: 
 
CARGO: PROFESIONAL IV 
 

El aquí firmante declara que el documento contiene información fidedigna, el cual fue 

analizado, revisado y aprobado con la debida diligencia 

 

 

12.1-14.1. 
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mailto:info@ucundinamarca.edu.co


RE: Certificación ARL solicitud evaluación técnica habilitante

Salud Ocupacional <sst@ucundinamarca.edu.co>
Mar 06/09/2022 18:01

Para: Andres Eduardo Hernandez Quiroz <aeduardohernandez@ucundinamarca.edu.co>

33.
Fusagasugá   6/09/2022

Respetado Andres, 

Reciba un cordial saludo de la oficina de SST, deseándole que se encuentre bien de salud junto con su
familia, dando respuesta a la solicitud de validad de certificado de la ARL me permito:

Para la empresa EXCELSIOR ADVANTAGE SAS, con NIT 900.813.561 
la certificación emitida por la ARL DEGUROS BOLIVAR en el cual manifiesta una implementación del 99.50%,
Cumplen con el requisito.

Agradezco la atención y colaboración. 

Cordialmente, 

Transcriptor:  Soranlli Rincón Quintero

​     

Olga Lucia Perilla S.
Coordinadora SG-SST
Seguridad y Salud en el Trabajo

sst@ucundinamarca.edu.co

Teléfono +57 (1) 828 14 83 Ext. 123

Diagonal ​18 No. 20-29

Fusagasugá, Cundinamarca - CO

Este mensaje no es considerado spam porque su destinatario es usuario registrado a través del portal de la Universidad de Cundinamarca. Si usted recibió este correo por error o no quiere recibir más nuestros 

desvinculación de las bases de datos. La información transmitida por este medio no representa el pensamiento de la institución, cada información emitida es responsabilidad de su autor. Para mayor informac

Piense en el medio ambiente. No imprima este mensaje de no ser absolutamente necesario.

De: Andres Eduardo Hernandez Quiroz <aeduardohernandez@ucundinamarca.edu.co>

Enviado: martes, 6 de septiembre de 2022 17:49

Para: Salud Ocupacional <sst@ucundinamarca.edu.co>

Asunto: RV: Certificación ARL solicitud evaluación técnica habilitante
 
Respetada doctora:         
          
Reciba un cordial saludo, teniendo en cuenta que no se adjuntó el documento indicado para el proceso de la empresa EXCÉLSIOR
ADVANTAGE SAS para la aprobación o desaprobación como cumplimento de la certificación de la ARL, para el objeto contractual
“SERVICIO LOGÍSTICO PARA LA IMPLEMENTACIÓN ESTRATÉGICA DE FORTALECIMIENTO PARA EL ENCUENTRO DEPORTIVO Y CULTURAL Y
CONGRESO DE GRADUADOS DEL IIPA 2022 EN SEDE, SECCIONALES Y EXTENSIONES DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA”, se anexa
el documento que nos hacen allegar por parte de la empresa  
   

1.  Excélsior Advantage SAS  

Cordialmente,

ANDRES EDUARDO HERNANDEZ QUIROZ
Profesional
Oficina de Graduados

aeduardohernandez@ucundinamarca.edu.co

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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De: Andres Eduardo Hernandez Quiroz

Enviado: viernes, 2 de septiembre de 2022 14:40

Para: Salud Ocupacional <sst@ucundinamarca.edu.co>

Asunto: Certificación ARL solicitud evaluación técnica habilitante
 
Respetada doctora:        
         
Reciba un cordial saludo, teniendo en cuenta el siguiente objeto contractual “SERVICIO LOGÍSTICO PARA LA IMPLEMENTACIÓN
ESTRATÉGICA DE FORTALECIMIENTO PARA EL ENCUENTRO DEPORTIVO Y CULTURAL Y CONGRESO DE GRADUADOS DEL IIPA 2022 EN
SEDE, SECCIONALES Y EXTENSIONES DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA”, el presente correo es con el fin de solicitar su
aprobación o desaprobación para las respectivas certificaciones referente a los documentos adjuntos por los proponentes como
cumplimiento de la certificación de la ARL     
  

1.  Excélsior Advantage SAS 
2.  J.H. SOLUCIONES LOGISTICAS S.A.S. 
3.  ANDREA MILENA BONILLA QUESADA 

Cordialmente,

    

ANDRES EDUARDO HERNANDEZ QUIROZ
Profesional
Oficina de Graduados

aeduardohernandez@ucundinamarca.edu.co
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